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Andrzej  Dołęga

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej

Rady  Miejskiej  w  Gołdapi

W odpowiedzi  na zapytanie  z dnia  19  marca  2025  r. dotyczące  działań  związanych  z przebudową

ulicy  Bocznej  o następującej  treści  cyt.:

j.  ,,Czy  w związku  z zaplanowanymi  w budżecie  środkami  na  opracowanie/aktuaIizację

dokumentacji  projektowej  dla  etapu  // przebudowy  u1icy Bocznej  zostały  już  podjęte

jakieko1wiek  kroki?  Kiedy  planowane  jest  powołanie  komisji  przetargowej  w  celu

przygotowania  iprzeprowadzenia  procedury  zamówienia  pubłicznego  na opracowanie  tej

dokumentacji?

2. WzwiązkuzdecyzjąBurmistrzaGołdapioponownymodstąpieniuodrealizacjiprzyznanego

dofinansowania  w wysokości  50%  na przebudowę  ulicy  Bocznej  (etap  I) zwracam  się

z prośbą  o uzasadnienie  tej  decyzji.  Jest  to szczególnie  istotne  w kontekście  deklaracji

o  zamiarze  przystąpienia  do kolejnego  naboru  wniosków  o  dofinansowanie  budowy,

przebudowy  łub  remontu  dróg  gminnych  w ramach  Rządowego  Funduszu  Rozwoju  Dróg  na

rok  2026,  w wysokości  analogicznej,  fj. 50%.

Dodatkowo  proszę  o przedstawienie  propozycji  rozwiązania  problemów  mieszkańców

wynikających  z braku  infrastruktuty,  w tym  kanalizacji,  wodociągu,  systemu  odprowadzania

wód  opadowych,  ciągów  komunikacyjnych  oraz  oświetlenia,  które  są  konsekwencją

niezrealizowania  inwestycji.  ", informuję  co następuje.

Ad 1. Obecnie  nie  zostały  jeszcze  podjęte  działania  związane  ze zleceniem  opracowania/aktuaIizacji

dokumentacji  dla  Il etapu  ulicy  Bocznej.  Procedury  dotyczące  zamówień  publicznych  są  realizowane

zgodnie  z określoną  kolejnością,  która  wynika  z różnych  czynników,  w tym kwestii  związanych

z dofinansowaniami.  Jednocześnie  informuję,  że  Wydziałlnwestycji  i Rozwoju  aktualnie  funkcjonuje
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w ograniczonym  składzie,  co również  wpływa  na harmonogram  realizacji  zadań.  Planowane

powołanie  komisji  przetargowej  oraz  przeprowadzenie  procedury  zamówienia  publicznego

przewidziane  jest  na Il kwartał  bieżącego  roku.

Ad 2. W ramach  planowanego  przedsięwzięcia  złożyliśmy  wniosek  o dofinansowanie  rozbudowy

ulicy Bocznej.  Zakres  inwestycji  obejmował  modernizację  istniejącej  drogi  gruntowej  zgodnie

z wymaganiami  technicznymi  dla dróg  klasy  D, wykonanie  nawierzchni  bitumicznej,  budowę

kanalizacji  deszczowej,  sanitarnej,  wodociągowej  oraz  chodnika.  Dodatkowo  planowano  budowę

oświetlenia  ulicznego  w technologii  LED.  Wartość  zadania  ogółem  opiewała  na kwotę  9 354  530  zł.

NareaIizacjępowyższegoprzedsięwzięciagminaotrzymaładofinansowaniewwysokości4321  15"1

zł,  co stanowiło  50% kosztów  kwalifikowanych  (46%  kosztów  całkowitych).  Po dokonaniu  analizy

niezbędnych  do wykonania  prac  i kosztów  dodatkowo  okazało  się, że celem  odprowadzenia  wód

z przebudowywanego  odcinka  ulicy  Bocznej  (etap  l) należy  wykonać  kanalizację  deszczową  w ulicy

Wileńskiej,  co wiązało  się  z dodatkowymi  kosztami.  Szacunkowy  koszt  wykonania  kanalizacji

deszczowej  w ul. Wileńskiej  to ok. 1 415  479  zł. Zważywszy  na powyższe  okoliczności  całkowity

przewidywany  koszt  inwestycji  wyniósłby  ogółem  10770009  zł,  z czego  dofinansowanie

stanowiłoby  już  tylko  40%  kosztów  całkowitych.

Decyzja  o odstąpieniu  od realizacji  zadania  polegającego  na przebudowie  ulicy  Bocznej  wynikała

z wysokich  kosztów  jakie  musiałaby  ponieść  gmina,  ograniczonych  możliwości  budżetowych  oraz

z  niekorzystnego  poziomu  dofinansowania,  które  ostatecznie  wyniosło  znacznie  mniej  niż

pierwotne.  Dodatkowo  wskazać  należy,  iż  gmina  poczyniła  starania  celem  zwiększenia

dofinansowania  i wystąpiła  z  wnioskiem  o jego  zwiększenie  do  poziomu  80%  środków

kwalifikowanych,  niestety  uzyskując  negatywną  odpowiedź.

Ad 3. Gmina  zdaje  sobie  sprawę  z problemów  mieszkańców  wynikających  z braku  odpowiedniej

infrastruktury.  Urząd  podejmował  i w dalszym  ciągu  podejmuje  działania  w kierunku  poszukiwania

środków  zewnętrznych  na realizację  przedmiotowej  infrastruktury.  Podkreślić  należy,  że aby  w pełni

zrealizować  inwestycję  w  ulicy  Bocznej,  konieczne  jest  przeprowadzenie  niezbędnych

a kosztownych  prac  na przyległych  drogach,  poprzez  które  projektowane  jest  odprowadzenie  wód

opadowych  tj. w zakresie:

-  kanalizacji  deszczowej  w  ulicy  Wileńskiej,  ponieważ  odbiór  wód  z  ulicy  Bocznej
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etap  I przewidziany  jest  przez  ulicę  Wileńską  do rowu  melioracyjnego;

- kanalizacji  deszczowej  w  ulicy  Oleckiej  z  uwagi  na  odbiór  wód z  ulicy  Bocznej  etap  Il

i odprowadzenie  ich do rowu  melioracyjnego  w ul. Oleckiej.

W  przypadku  braku  znalezienia  korzystnego  finansowania,  biorąc  pod  uwagę  możliwości  finansowe

gminy,  rozważamy  etapowanie  zadania  na kolejne  lata.

Z poważaniem

BURMISTRZ  GOŁDAPI
/4.,  'l. ć-,-x

Konrad  Kazaniecki
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